
                                                                                        
Сельская Дума 

сельского поселения «Деревня Зудна» 

Ферзиковского района  

Калужской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10 января_2017 года                                                                                                        №  53 

 

д. Зудна 

 

О стоимости ритуальных услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по 

погребению на 2017 год 

 

В соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 58-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства российской 

Федерации от 26.01.2017 г. №88 «Об утверждении размера индексации выплат, 

пособий и компенсаций в 2017 году», руководствуясь Уставом сельского поселения 

«Деревня Зудна», Сельская  Дума  сельского  поселения  «Деревня  Зудна» РЕШИЛА: 

1. Утвердить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год (Приложение №1). 

2. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Зудна» от 15.12.2014 №156 «О стоимости услуг по погребению». 

3. Поручить администрации сельского поселения «Деревня Зудна» согласовать 

установленную настоящим Решением стоимость услуг по погребению с отделением 

Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, с Фондом 

социального страхования РФ по Калужской области, с министерством труда и 

социальной защиты Калужской области. 

4. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

февраля 2017 года, и подлежит обнародованию на специально отведенном месте для 

обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

сельского поселения «Деревня Зудна»,  определённым Решением Сельской Думы от 

01.08.2012 №69 и размещению на официальном интернет-сайте Законодательного 

Собрания Калужской области, зарегистрированным как сетевое издание в установ-

ленном законом порядке. 

 

 

 

           Глава сельского поселения 

           «Деревня Зудна»                                                                               В.А.Козлов 

 



2 

 

                                                                                                                  Приложение №1  

к Решению Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня Зудна»  

 от «10» января 2017 года №53 
   

  СТОИМОСТЬ 

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ С 1 ЯНВАРЯ 2017  года  
 

№ 

п/п наименование 

стоимость 

(руб.) 

 

1 Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, не-

обходимых для погребения. 

2 648,25 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в кре-

маторий). 

 1 735,00 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом) 

  1 179,00 

                                ИТОГО: 5 562 ,25 

 

 
 


